[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                     Ярославского муниципального района

   пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   26.04.2013                                                                                                           №33

Об утверждении проектов дополнительных

соглашений о передаче осуществления

полномочий по решению вопросов

местного значения  на 2013 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

     1. Утвердить проект Дополнительного Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Кузнечихинского сельского поселения Ярославскому муниципальному району согласно Приложению 1.

      2. Утвердить проект Дополнительного Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Заволжского сельского поселения Ярославскому муниципальному району согласно Приложению 2.

      3. Опубликовать решение в газете "Ярославский агрокурьер".

      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района пятого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечение депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (М.П.Мухина).

      5.  Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета

муниципального района                         Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова                   _______________ С.Е.Балкова

«___»__________ 2013                                 «___»__________ 2013

Утверждено решением                                                  Утверждено решением

Муниципального Совета                                              Муниципального Совета

Кузнечихинского сельского поселения                       Ярославского муниципального района

от ________________ №______                                    от 26.04.2013 № 33

Председатель муниципального Совета                       Председатель Муниципального Совета

Кузнечихинского сельского поселения                        Ярославского муниципального района

____________________(Н.В.Иванов)                            ____________________(С.Е. Балкова)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

Глава Кузнечихинского сельского поселения Ермилов Владимир Михайлович, действующий на основании Устава Кузнечихинского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Ярославского муниципального района Хохлова Татьяна Ивановна, действующий на основании Устава Ярославского муниципального района, с другой стороны, заключили дополнительное соглашение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче осуществления полномочий, заключенное 27.12.2012 года между  Ярославским муниципальным районом и Кузнечихинским сельским поселением:

Пункт 1 статьи 4, изложить в следующей редакции:

« Объем межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету  Кузнечихинского сельского поселения для осуществления полномочий, указанного в статье 1 настоящего Соглашения, определяется  решением о местном бюджете Ярославского муниципального района на 2013 год и составляет 940 926 рублей».

Настоящее Дополнительное соглашение заключено в г. Ярославле «____»_____________2013 года в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава                                                                      Глава

Кузнечихинского сельского поселения             Ярославского муниципального района

____________________(В.М. Ермилов)             ___________________(Т.И. Хохлова)

Утверждено решением                                                  Утверждено решением

Муниципального Совета                                              Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения                              Ярославского муниципального района

от ________________ №______                                    от 26.04.2013 № 33

Председатель муниципального Совета                       Председатель муниципального Совета

Заволжского сельского поселения                              Ярославского муниципального района

____________________(В.И. Дубровина)                    ____________________(С.Е. Балкова)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

Глава Заволжского сельского поселения Ашастина Наталия Ивановна, действующий на основании Устава Заволжского сельского поселения, с одной стороны, и Глава Ярославского муниципального района Хохлова Татьяна Ивановна, действующий на основании Устава Ярославского муниципального района, с другой стороны, заключили дополнительное соглашение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче осуществления полномочий, заключенное 27.12.2012 года между  Ярославским муниципальным районом и Заволжским сельским поселением:

Пункт 1 статьи 4, изложить в следующей редакции:

« Объем межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету  Заволжского сельского поселения для осуществления полномочий, указанного в статье 1 настоящего Соглашения, определяется  решением о местном бюджете Ярославского муниципального района на 2013 год и составляет 947 100 рублей».

Настоящее Дополнительное соглашение заключено в г. Ярославле «____»_____________2013 года в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава                                                                             Глава

Заволжского сельского поселения                             Ярославского муниципального района

____________________(Н.И. Ашастина)                   _______________(Т.И. Хохлова)